X. An tolerari possit Feria V in Coena Domini altare maius Ecclesiae Sepulcri altare esse: necnon in ipso altari Sepulcri ostensoria, calices et ciboria ornati causa exponere?

XI. Quum Diaconus a cornu Epistolae Sacerdoti assistat ad elevationem, permittine potest acolytho Sanctissimum a parte Evangelii thurificare?

XII. Quando Ecclesia Cathedralis officium chorale non persolvit, quia Capitulo caret, plures Missae eadem die et de eodem officio cantare possunt?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibus accurate pensis, ita rescribendum censuit:

Ad I et H. *Negative.*

Ad III. *Affirmative*, seu *in medio altaris.*

Ad IV. Servetur Rubrica Missalis.

Ad V. *Affirmative* ad primam partem (1), *Negative* ad secundam.

Ad VI. Serventur Rubricae.

Ad VII. *Negative*, nisi constet de Indulto.

Ad VIII. Servetur Rituale Romanum, et dentur Decreta

(1) Subdiaconus igitur benedictionem post Epistolam a Celebrante acceptura, genuflectere debet in suppedaneo, non in plano, neque in gradu inferiori ante celebrantem ipsum, qui ad eum parumper convertitur, et ante ipsam Aram, quae ad dexteram eiusdem Subdiaconi manet. Hoc animadvertisse iuvabit, eo quod verba in dubio allata *inter Aram et Celebrantem*, non sunt accipienda stricto sensu, quasi deberet Celebrans se retrahere ad locum Subdiacono suppeditandum, sed quasi dicerent infra angulum a Celebrante et Altari efformatum.

num. **3051**, *Portus Aloisii*, 9 Maii 1857, ad II (1), et num. **3276**, *Toletana*, 31 Augusti 1872, ad I, III et IV (2).

Ad IX. Pro prudenti Ordinarii placito.

Ad X et XI. *Negative*.

Ad XII. *Affirmative*, iuxta Decretum num. **3921**, diei 30 Iunii 1896 (3). '

Atque ita rescripsit, die 12 Iulii 1901.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

L. * S.

f D. PANICI, Archiep. Laodicen. *Secret.*

ROMANA. Dubium quoad officium S. Barnabae.

Festum aut Officium S. Barnabae Ap., in occursu, concursu et repositione ratione dignitatis, ceteris paribus, praefendum est festis aut Officiis aliorum Sanctorum.

(1) « II. Circa Extremae Uctionis administrationem Libellus inscriptus: Ordo administrandi Sacramenta ex Rituali Romano extractus, et iussu Episcoporum in Anglia adhibendus, dicit: *Intincto stilo vel pollice in Oleo Sancto*, etc. Quum vero Theologorum non una sit sententia circa consuetudinem adhibendi stilum in hac Sacra Uctione, et Theologi ipsi concludant, quod quisque sequatur usum Ecclesiae suae; quaeritur: Utrum in Dioecesi ista Portus Aloisii, in qua invaluit usus stilum seu virgulara argenteam adhibendi in administratione Extremae Uctionis, usus ipse tuto continuari possit? *Resp.*: Negative, excepta necessitatis causa ».

(2) « I. Attenta praxi communi et perantiqua utendi penicillo seu virgula argentea in administrando Baptismi Sacramento in Ecclesia, loco pollicis manus dexteræ, abolenda ne erit huiusmodi consuetudo, utpote contraria Rituali Romano? *Resp.*: Affirmative, excepta necessitatis causa, iuxta Decr. S. R. C. in una *Portus Aloisii*, d. 9 Maii 1857, ad II. » — « III. Utrum possit continuari consuetudo administrandi sanctum Sacramentum Extremae Uctionis, utendo penicillo seu virgula argentea, generaliter et extra casum necessitatis, loco pollicis intincti in Oleo Sancto, iuxta praescriptum in Rituali Romano? » — « IV. An praedicta praxis servari liceat extra casum necessitatis, saltem quando Uctio Extrema ministratur sine populi concursu? *Resp.*: ad III et IV: Provisum in primo ».

(3) « Plures Missas de eodem Sancto vel Mysterio in eadem Ecclesia prohibitas, illas esse quae, praeter Conventualem nunquam in Collegiatis Ecclesiis omittendam, in officiatura choralis concinuntur, vel aliquam cum eadem relationem dicunt. Quapropter praefatas Missas sive ad petitionem viventium, sive ex fundatione, dummodo ante vel post absolutum chorale Officium, ac sine ulla cum eo relatione concinuntur, non esse vetitas ».

ROMANA.

In ordine divini Officii recitandi Sacrique peragendi pro anno 1901, ad usum Rrni Capituli et Cleri Patriarchalis Basilicae Vaticanae, ad diem 11 Iunii, festum S. Barnabae Apostoli dupl. mai. habet integras Vesperas, in concurrentia cum festo S. Leonis III Pont. Conf. eiusdem ritus et aequae primario. Quum vero circa has Vesperas ita dispositas aliqua exorta fuerit dubitatio, quidam calendaristae a Sacrorum Rituum Congregatione opportunam declarationem super dignitate S. Barnabae Ap. ir* Sacra Liturgia humillime expostularunt (1).

(1) Tota ratio ortae difficultatis circa qualitatem apostolatus S. Barnabae in hoc sita est, quod Apostoli, a Christo Domino constituti, duodecim sunt, quibus adiectus est vocatione divina per ipsum Christum Iesum post suam adscensionem, S. Paulus, cui cum S. Petro principatum est meritum apostolorum. Barnabas vero neque ab Ecclesiae Patribus, neque a Sacra Liturgia duodecim Apostolis aequiparatus unquam invenitur. Licet ergo in Actibus Apostolorum (XX, 2) legatur, Spiritum Sanctum dixisse prophetis et doctoribus Ecclesiae Antiochenae: *Segregate mihi Saulum et Barnabam in opus ad quod assumpsi eos*, nempe inter gentes, ut Paulus ait (*Gal.*, II, 9); nihilominus inter veros Apostolos, uti Mathias et Paulus, nequaquam adnumeratus est. Hinc est quod Augustinus (*Expositio super Ps.* 86) et Beda (*In Natal. S. Benedicti*), prout legitur in Breviario Romano (*Com. Ap. in 2 et 3 Noct.*), dicunt, Paulum tertiumdecimum locum obtinuisse inter Apostolos; nemo autem similiter quartumdecimum dixit obtinuisse Barnabam.

Quae cum ita sint, videretur deesse omnino, in sancto Barnaba, qualitas Apostoli stricte sumpti; ideoque illum ius nullum habere praelationis super alios Sanctos, iuxta ordinem hierarchicum festorum a Rubrica acceptum (*Tit. XI. n. 2*), nempe: 1. Festa Domini; 2. B. M. Virginis; 3. Angelorum; 4. S. Ioannis Bapt.; 5. S. Ioseph; 6. Apostolorum.

Sed contra, optimo iure S. R. C. hoc Decreto suo recognovit et statuit, praecellentiam S. Barnabae super alios Sanctos tribuendam esse. Et sane; festa Evangelistarum non inveniuntur in citata Rubrica, quae ordinem ponit festorum, iuxta dignitatem personalem, nihilominus, pluribus Decretis, ut, ex. gr., 4 Septembris et 18 Decembris 1773, S. R. C. eosdem honores et privilegia tribuerat festis Apostolorum et Evangelistarum.

Neque hic aliquis dicat, haec duo decreta expuncta fuisse, ideoque nullius amplius esse roboris, quia ratio eorum omissionis in nova collectione, non est quod aliter nunc iudicaverit S. R. C., circa paritatem iurium Apostolorum et Evangelistarum, sed quia novo unico Decreto N. 3808, de festis primariis et secundariis, idem statutum est.

Si ergo Evangelistae praeferrri debent ceteris Sanctis, licet in Litaniiis Sanctorum nominentur post S. Barnabam, tanto magis praefendus erit S. Barnabas, qui in Litaniiis locum tenet, ultimum quidem, sed reapse inter Apostolos, et ante Evangelistas similis privilegii participes.

Et Sacra eadem Congregatio, porrectis precibus annuens, circa huiusmodi quaestionem, praehabito voto Commissionis Liturgicae, exquisivit etiam specialiter suffragia duorum ex suis Consultoribus, quae omnia scripto exarata prae loque impressa, una cum informatione, subiecta fuerunt iudicio Emorum Patrum. Itaque infrascriptus Cardinalis, ipsimet Sacrae Congregationi Praefectus, et Relator, in Ordinariis Comitibus die 30 mensis Iulii nuper elapsi ad Vaticanum habitis, sequens dubium discutiendum proposuit, nimirum: An festum et Officium S. Barnabae Ap. in occurrentia et concurrentia cum Festis et Officiis aliorum Sanctorum, necnon in repositione, ceteris paribus, sit praefendum?

Porro Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omnibus hinc inde accurate perpensis, ac praesertim iis, quae in Sacra Scriptura atque in Libris Liturgicis Ecclesiae Orientalis et Occidentalis de S. Barnaba perleguntur, rescribendum censuit:

Affirmative, ratione dignitatis apostolicae.

Quam resolutionem, Sanctissimo Domino Nostro Leoni Pa-

Porro cuique notum est, ordinem excellentiae personalis festorum sumi debere ex ordine invocationis Sanctorum in Litaniis; ergo...

Neque dicendum hoc argumentum nimis probare, ideoque nihil, quia festa-Evangeli starum sunt ritus dupl. 2 classis, et S. Barnabae dupl. mai., nihil ergo refert praenominatio S. Barnabae in Litaniis. Responsio in promptu est; etiam festa S. Laurentii et S. Stephani ritu gaudent dupl. 2 classis, et tamen invocantur inter martyres, eorumque festa nullo gaudent iure praelationis personalis. Ritus ergo festorum nihil probat contra nostrum assertum. S. Barnabas nominatur in Litaniis inter Apostolos, ideoque ante Evangelistas, ergo Ecclesia eum dignitate apostolica potiri considerat. Quia vero non est unus ex duodecim, ritu duplici maiori, et non 2 classis, festum eius celebrandum mandat.

Nec tantum in Litaniis S. Barnabas inter Apostolos invenitur; sed et in ipsis liturgicis officiis: ex quo enim festum ipsius in Ecclesia celebrari coepit, semper eius officium ex officio Apostolorum sumptum est, ac in Missa additum *Credo*, nulla profecto alia ratione, quam apostolatus. Imo et S. R. Congregatio Decretum tulerat, iam pridem, quo festum S. Barnabae in paritate ritus praeferebatur festis aliorum Sanctorum in repositione. Quod si in nova editione hoc Decretum amplius non invenitur, nihil inde, nam Decretum contra dictam praelationem minime est latum. Et forte S. C. ut intimius quaestionem consideraret, illud tunc omisit, ut magis patesceret ratio ipsius.

Bene ergo, hoc Decreto, S. R. C. respondendum censuit petitioni: *Festum S. Barnabae, eiusque Officium, in occurrentia et concurrentia cum festis et officiis aliorum Sanctorum, necnon in repositione, ceteris paribus, est praefendum ratione dignitatis apostolicae.*

pae XIII per ipsum infrascriptum Cardinalem relatam, Sanctitas Sua ratam habuit et probavit, die 11 Augusti 1901.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

L. S.

f D. PANICI, Archiep. Laodicen. *Secret.*

VICENTINA. Dubia diversa.

1. *Consuetudo, qua populum ab Altari benedicit Sacerdos superpelliceo et stola indutus, servari potest.*
2. *Si Missa de requie etiam lecta Matutinum sequatur, absolutiones faciendae sunt post Missam.*
3. *Ps. De profundis etc- post absolutionem recitari debent in reditu ad Sacristiam.*
4. *Servari potest consuetudo thus adhibendi in exequiis de sero persolvendis.*
5. *Feria VI in Parasceve, per Celebrantem, Lignum seu Reliquiae S. Crucis, aut imago Crucifixi diseoperiri potest et debet.*
6. *Post Missam Praesantificatorum removenda sunt ornamenta Altaris Sepulcri.*
7. *f. Dominus vobiscum omittendus est ante Orationes, quae dicuntur post Litanias B. M. V., exposito vel non Sacramento: item post Hymnos Sanctorum iuxta Rituale Romanum.*